
加 盟団体殿

日薬連発第 757号

2019年 9月 30日

日本製薬団体連合会

(押印省略)

えせ同和行為をはじめとする不当要求行為対策セミナー

(さいたま会場)開催の御案内

標記について、公益財団法人人権教育啓発推進センターより、別添のとおり

案内がありましたので、貴団体加盟企業に周知方よろしくお願いいたします。



御担当者様

公益財団法人人権教育啓発推進センター

令和元年度経済産業省中小企業庁委託

えせ同和行為をはじめとする不当要求行為対策セミナー(さいたま会場)

開催の御案内

謹啓 時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、公益財団法人人権教育啓発推進センターでは、経済産業省中小企業庁の委託を受け、

令和元年度「えせ同和行為をはじめとする不当要求行為対策セミナー-さいたま会場」を、 2019

(令和元)年11月29日(金)に埼玉県さいたま市で開催いたします。

本セミナーでは、企業の担当者等を対象に、えせ同和行為に関する基本的な考え方、被害の実例

や具体的対応策について、有識者による講演を行います。

皆様におかれましては、この機会に是非とも御来場いただきたく、本件案内チラシをお送りいた

します。また、関係する各機関、支社・支庖・支部、取引先企業等にも御紹介いただければ幸甚に

存じます。

参加を希望される方は、案内チラシの裏面「参加申込書Jを御参照の上、お申し込みいただきま

すよう、お願い申し上げます。

以上、御案内申し上げます。 敬白

[お問い合わせ先〕

公益財団法人人権教育啓発推進センター「えせ同和行為対策セミナーJ事務局

TEL : 03-5777-1802 FAX: 03-5777-1803 メール ese2019@jinken.or.jp

ウェブサイト http:/八九Tww.jinken.or.jp

V 又
企業の社会的責任 (CSR)・人権パンフレットの無料配布の御案内

b_ 

公益財団法人人権教育啓発推進センターでは、経済産業省中小企業庁の委託を受け、企業の社会的責任、

人権啓発に関する各種パンフレットを制作しております。御希望の方に無料で配布しておりますので、是

非御活用ください。申込方法等の詳細は、下記で御案内しております。

織人権啓発パンフレットの無料配布について

http://www.jinken.or.jp/archives/882 

輸入権啓発支援事業に係るパンフレッ卜(経済産業省中小企業庁)

http://www.chusho.meti.go.jp/soudan/jinken_pamflindex.html 

人権ライブラリーの御案内

公益財団法人人権教育啓発推進センターでは、企業における人権研修に適した、各種の図書・ビデオ・

DVDを収集し、情報提供しています。どなたでもお気軽に御利用いただけます(郵送等による貸出しに

も対応しています)。御利用方法等の詳細は、下記で御案内しております。

警察人権ライブラリー・ウェブサイト

http://www.jinken-library.jp/ 

/ 






















